
                                                                                              JID: PCR03ETRpo88054629 

 1 

KUPNÍ   SMLOUVA 
 

Č. j. KRPP-111354-7/ČJ-2023-0300VO 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

mezi smluvními stranami uvedenými v článku I.  
 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Kupující: 
Název:  Česká republika – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje    
Sídlo: Nádražní 2, 306 28 Plzeň   

Zastoupená:   plk. Mgr. Jitkou Berkovou, náměstkyní ředitele krajského ředitelství pro 
ekonomiku 

IČO :  75151529 

DIČ:  CZ75151529  

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:   technický pracovník – energetik, odbor specializovaných 
činností krajského ředitelství 

E-mail:  

Telefon:  

IDS:  5ixai69 

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající: 
Název:  Primagra a.s. 

Sídlo:  Nádražní 310, 262 31 Milín 

Zastoupená: Ing. Jiřím Maškem, předsedou představenstva, jednajícího na základě 
pověření představenstva 

IČO:  45148155 

DIČ:  CZ45148155 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:  
Pověřený pracovník: 
E-mail:   

Telefon:  

IDS:  yw9fs8m     

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1538 

(dále jen „prodávající“) 
 
 
 
 



 2 

Článek II. 
Předmět plnění 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
předmět plnění specifikovaným v čl. III. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo 
k tomuto předmětu plnění.  

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 28. 8. 2023 
(viz příloha č. 1 – Cenová nabídka), která je nedílnou součástí této smlouvy.                 

 

Článek III. 
Specifikace předmětu plnění 

Předmětem plnění je nákup a dodávka (včetně dopravy) celkem 25 tun pevného paliva – 
hnědého uhlí (dále jen „zboží“) v kvalitě a druhu, dle níže uvedené specifikace: 
a) hnědé uhlí - obchodní značení Ořech 2, zrnitost 10-25 mm, 

b) kvalita dodaných paliv musí splňovat ustanovení vyhlášky MŽP č. 415/2012, příslušné ČSN 
44 1400, 44 1402, 

c) dodané palivo musí být s výhřevností minimálně 16,5 MJ/kg. 
 

Článek IV. 
Doba a místo plnění, způsob plnění a předání zboží 

1. Zboží bude dodáváno na základě dílčích objednávek vystavených kupujícím postupně 
v průběhu roku 2023 s tím, že celkové objednané množství zboží musí být dodáno 
nejpozději do 14. prosince 2023. 

2. Místo plnění: objekt Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje v Plané, Tachovská 
874/4, 348 15 Planá. 

3. Prodávající se zavazuje informovat oprávněnou osobu kupujícího o termínu dodání zboží 
nejméně jeden (1) pracovní den předem. Oprávněná osoba kupujícího je
dopravní referent ekonomického oddělení Tachov, ekonomického odboru, krajského 
ředitelství, telefon: mobil: který je oprávněn zboží převzít a 
podepsat dodací list. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží v termínu uvedeném v objednávce a kupující se 
zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu podle článku VI. této 
smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně sdělí prodávajícímu, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od termínu předání zboží. V takovém případě nepřechází na kupujícího 
nebezpečí škody na věci a prodávající je povinen znovu dodat kupujícímu zboží v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě. Na nové předání zboží se použijí ustanovení 
předchozích odstavců. 
 

Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží po jeho převzetí od prodávajícího (dopravce) 
okamžikem podpisu dodacího listu. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího po jeho převzetí od prodávajícího 
(dopravce) okamžikem podpisu dodacího listu.   

 



                                                                                              JID: PCR03ETRpo88054629 

 3 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží specifikované v čl. III. (dále jen „cena zboží“) je stanovena jako cena 
nejvýše přípustná, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy tj.:                  
Cena bez DPH: 123 500,- Kč 

      DPH 21%                            25 935,- Kč 

 Celková cena včetně DPH: 149 435,- Kč 

 (slovy: jednostočtyřicetdevěttisícčtyřistatřicetpětkorunčeských)  
 
2. Cena zboží je sjednána jako konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 

spojené s koupí zboží (včetně jeho nakládky, dopravy do místa plnění, vykládky atd.). 

3. Cena zboží bude zaplacena bankovním převodem na základě dílčích faktur vystavených 
prodávajícím vždy po převzetí zboží kupujícím, a to na základě skutečně odebraného 
množství zboží. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, evidenční číslo této smlouvy, vyčíslení zvlášť ceny zboží bez DPH, zvlášť  DPH a 
zvlášť celkovou cenu zboží včetně DPH a musí být vystaven na kupujícího, kterým je: 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň 

4. Faktura bude dodána společně se zbožím nebo zaslána kupujícímu do 7 dnů od dodání 
zboží, a to v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky nebo e-mailu na adresu: 
epodatelna.policie@pcr.cz. Do věci se uvede „Faktura, kupní smlouva a číslo jednacího 
kupní smlouvy“. 

5. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností se má 
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

7. Cena zboží se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované ceny na účet 
kupujícího.   

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části. 

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů. 

 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle čl. IV. ze strany prodávajícího 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zboží 
(včetně DPH) za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.    

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť i 
započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  



 4 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně 
dodat zboží. 

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace; 

d) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více jak 7 kalendářních dnů; 

e) prodávající dodal zboží v rozporu s ustanoveními této smlouvy. 

6. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet 
(30) kalendářních dní. 

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 
vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na 
případný nárok na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.                                              

 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva 
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly kontrolu dokladů 
souvisejících s plněním této zakázky, a to po dobu danou příslušnými právními předpisy 
k jejich archivaci (zejm. zákon o účetnictví a zákon o DPH).  

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

5. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I. jsou oprávněny k poskytování součinnosti 
dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. Kontaktní osoba kupujícího je oprávněna k vystavování dílčích 
objednávek a k vyřizování případných reklamací. 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná po podpisu oběma smluvními stranami. Dle zákona číslo 
340/2015Sb., o registru smluv, tato smlouva nabývá účinností dnem uveřejnění v registru 
smluv. Pokud nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 
uzavřena, je zrušena od jejího počátku. 

2. Smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran formou dodatku ke smlouvě. 
3. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny příslušnými 
obecnými soudy, nikoli rozhodcem.  



                                                                                              JID: PCR03ETRpo88054629 

5 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (5 stran smlouvy a 1 list přílohy) a za její 
podpis je považován uznávaný elektronický podpis, tj. podpis v elektronické podobě, který je 
jednoznačně spojen s podepisující osobou a slouží k jednoznačnému ověření identity 
podepsané osoby.  

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha. 
 
Přílohy:   

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
 
 
…………………………..……………    …………………………………………. 

       plk. Mgr. Jitka Berková                                 Ing. Jiří Mašek 
   náměstkyně ředitele krajského ředitelství               předseda představenstva 
           pro ekonomiku       jednající na základě pověření představenstva 

  podepsáno elektronicky    podepsáno elektronicky  
  

Datum: 2023.10.02 

10:40:50 +02'00'

05.10.2023 17:37:37


